
 1

Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 

 

      SINDACO 
      SEGRETARIO  GENERALE 
      ASSESSORE ALLE RISORSE UMANE 
      DIRIGENTE  SETTORE  ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
      SERVIZIO  FINANZIARIO 
      ALTRI SERVIZI 
      ALBO COMUNALE 
 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 

DATA  02 febbraio 2010            N°    169 
 
 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA’ PER IL REPERIMENTO DI N.2 ESPERTI IN 
EROGAZIONE DI SERVIZI IN CAMPO SOCIALE (ASSISTENTI SOCIALI) AI SENSI DELL’ART.30 
DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 165/2001. 

AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI. 
NOMINA COMMISSIONE. 
 
 
 
 
 

 



 2

 
 

 
IL DIRIGENTE 

AL SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 

- Vista la determinazione dirigenziale n. 2991 del 16 dicembre 2009 con la quale è stata indetta la 
procedura di mobilità ai sensi dell’art. 30 comma 1 del decreto legislativo n. 165/2001 per il 
reperimento di n. 2 Esperti in erogazione di servizi in campo sociale – Categoria D1-; 
 

- Dato atto che l’avviso di mobilità è stato pubblicato all’albo Pretorio oltre che sulla rete civica 
istituzionale del Comune di Barletta  per giorni 15 consecutivi decorrenti dal 18 dicembre 2009; 

 
- Poiché l’art.6 del bando di mobilità prevede che sarebbero state escluse dalla selezione le 

domande di mobilità pervenute prima della pubblicazione di detto bando, il 21 dicembre 2009 è 
stato inviato un telegramma a tutti coloro che avevano già inviato domanda di mobilità al 
Comune di Barletta per il profilo professionale di Esperti in erogazione di servizi in campo 
sociale – Categoria D1-; 

 
- Viste le domande di partecipazione pervenute per l’ammissione alla procedura in parola, spedite 

nei termini previsti dal bando, il cui elenco è stato pubblicato dal 18 gennaio 2010 sul sito 
istituzionale; 

 
- Visto l’art. 24 “Ammissione candidati” del vigente regolamento Comunale di “Accesso e 

mobilità – procedure concorsuali e selettive” che demanda al Settore Organizzazione e sviluppo 
risorse umane l’istruttoria per ciascuna domanda pervenuta, al fine della verifica della 
corrispondenza dei requisiti dichiarati dai candidati con quanto previsto dall’avviso di selezione; 

 
- Considerato che per partecipare alla procedura di mobilità per il reperimento di n. 2 Esperti in 

erogazione di servizi in campo sociale i candidati devono dichiarare: 
 

1. l’Ente presso il quale prestano servizio con contratto a tempo indeterminato; 
2. il profilo professionale specifico per la copertura dei posti messi a bando e la categoria 

contrattuale di inquadramento; 
3. conoscenza di almeno una lingua straniera (indicare quale); 
4. conoscenza  di strumenti informatici e di software applicativi per l’attività di ufficio; 

  
- Preso atto che, entro i termini previsti dal bando, hanno chiesto di partecipare alla selezione i 

seguenti candidati: 
1) Desario Carmine 
2) Giove Maria 
3) Partipilo Gaetano 
4) Chiorra Daniela 
5) Croce Serafina 

 
- Vista l’istruttoria predisposta da questo settore alla selezione sono stati ammessi i candidati: 

1) Desario Carmine 
2) Giove Maria 
3) Partipilo Gaetano 
4) Chiorra Daniela 
5) Croce Serafina 

 



 3

- Visto l’art.25 “Commissione esaminatrice: nomina e composizione” del suddetto regolamento 
che demanda al dirigente del Settore Organizzazione e sviluppo risorse umane la nomina della 
Commissione; 
 

- Considerato che per il prosieguo delle operazioni selettive si rende necessario nominare la 
Commissione esaminatrice così composta: 

 
 Presidente: d.ssa Maria Rosaria Donno – Dirigente Settore Servizi sociali, pubblica istruzione e 
sport del Comune di Barletta 
Componente:d.ssa Ricco Anna – Specialista in erogazione di servizi in campo sociale 
Componente: d.ssa Grimaldi Anna Maria – Specialista giuridico - amministrativo 
Segretario: d.ssa Labianca Arcangela 
 
Visto: 
- il D. Leg.vo n° 267/2000 e successive modifiche; 
- il D. Leg.vo n° 165/2001 e successive modifiche; 
- il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi vigente; 
- il DPCM del 23 marzo 1995; 

 
DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 
 

A. DI AMMETTERE alla  partecipazione alla selezione pubblica della procedura di mobilità 
ai sensi dell’art. 30 comma 1 del decreto legislativo n. 165/2001 per il reperimento di n. 2 
Esperti in erogazione di servizi in campo sociale – Categoria D1- i candidati di seguito 
indicati: 

1) Desario Carmine 
2) Giove Maria 
3) Partipilo Gaetano 
4) Chiorra Daniela 
5) Croce Serafina 

 
B. DI NOMINARE la Commissione esaminatrice per il prosieguo delle operazioni selettive 

composta da: 
- Presidente: d.ssa Maria Rosaria Donno – Dirigente Settore Servizi sociali, pubblica 

istruzione e sport del Comune di Barletta 
- Componente:d.ssa Ricco Anna – Specialista in erogazione di servizi in campo sociale 
- Componente: d.ssa Grimaldi Anna Maria – Specialista giuridico - amministrativo 
- Segretario: d.ssa Labianca Arcangela 

 
C. DI DARE ATTO  che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa poiché la 

commissione esaminatrice è composta esclusivamente da personale interno all’ente; 
D. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Web master del Comune di Barletta per la 

pubblicazione dello stesso sul sito web; 
E. DI INFORMARE direttamente,  ai sensi dell’art.7 dell’avviso di mobilità, gli aspiranti candidati 

circa la  pubblicazione del presente provvedimento e la data ed il luogo in cui si svolgerà il colloquio 
selettivo; 

F. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale e 
all’Albo Pretorio Comunale. 
 
 

Il responsabile del Procedimento       IL DIRIGENTE 
      d.ssa Arcangela Labianca              D.ssa Rosa Di Palma 
        


